



EJECUCIONES TRIMESTRALES DE LAS ENTIDADES LOCALES

12-28-176-AA-000 - Villanueva de la Cañada

Nombre Usuario: PORTUGAL FERNANDEZ, ROSA MARIA

P. A.: F

Cambio ejercicio/periodo

Salir

Ayuda

Enviar Incidencia

Entidad seleccionada: 12-28-176-AA-000 - Villanueva de la Cañada

Ejercicio: 2025

Periodo: Trimestre 2

F.1.1.1 - Resumen de Clasificación Económica

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

Unidad: euros

INGRESOS: Cód. Capítulo / Descripción		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2025	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2025	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Derechos Reconocidos Netos ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾			
1	Impuestos directos	11.802.514,00	11.802.514,00	10.681.557,91	1.748.371,91	828.350,74	11.328.298,43	-0,09	
2	Impuestos indirectos	2.302.117,00	2.302.117,00	1.171.398,57	1.147.031,77	13.463,27	1.895.237,86	-0,49	
3	Tasas y otros ingresos	5.814.060,00	5.814.060,00	4.473.751,89	3.475.292,93	94.348,15	5.597.892,88	-0,23	
4	Transferencias corrientes	8.018.498,00	8.018.498,00	3.237.678,22	3.176.258,26		6.948.430,70	-0,60	
5	Ingresos patrimoniales	578.960,00	578.960,00	423.355,20	268.969,32	32.092,17	553.549,71	-0,27	
6	Enajenación de inversiones reales	30.000,00	30.000,00					-1,00	
7	Transferencias de capital	6.000,00	3.774.585,41	3.592.797,71			3.592.797,71	-0,05	
8	Activos financieros	100.000,00	6.882.372,47	82.376,04	82.376,04		100.000,00	-0,99	
9	Pasivos financieros								
TOTAL INGRESOS		28.652.149,00	39.203.106,88	23.662.915,54	9.898.300,23	968.254,33	30.016.207,29	-0,40	

Unidad: euros

GASTOS: Cód. Capítulo / Descripción		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2025	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2025	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Obligaciones Reconocidas Netas ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾			
1	Gastos de personal	12.290.309,00	13.817.415,68	5.355.856,09	5.355.013,58		11.649.177,03	-0,61	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	15.330.390,00	17.367.322,70	5.765.336,18	5.205.418,11	1.297.434,99	13.256.270,41	-0,67	
3	Gastos financieros	16.500,00	113.461,46	15.795,98	15.795,98		113.461,46	-0,86	
4	Transferencias corrientes	530.200,00	530.840,00	119.802,90	119.802,90	111.373,25	184.245,82	-0,77	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos		0,00						
6	Inversiones reales	384.750,00	11.067.180,60	1.213.855,62	1.202.398,40	393.503,86	2.139.926,57	-0,89	
7	Transferencias de capital								
8	Activos financieros	100.000,00	146.500,00	100.000,00	100.000,00	600,00	146.500,00	-0,32	
9	Pasivos financieros								
TOTAL GASTOS		28.652.149,00	43.042.720,44	12.570.646,77	11.998.428,97	1.802.912,10	27.489.581,29	-0,71	

⁽¹⁾ Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

⁽²⁾ Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.